ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
Số:  2245/QĐ-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           Quảng Bình, ngày  26  tháng  6  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên Trung tâm Giáo dục lao động - Xã hội thành Cơ sở cai nghiện ma túy trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính phủ quy định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2014 của Chính phủ về tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống, kiểm soát và cai nghiện ma túy trong tình hình mới;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/2008/TTLT-BLĐTBXH-BNV ngày 08 tháng 10 năm 2008 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và định mức biên chế của các Trung tâm tâm Chữa bệnh - Giáo dục - Lao động xã hội;

Căn cứ Quyết định số 06/2007/QĐ-UBND ngày 07/3/2007 ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và biên chế của tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 1487/QĐ-UBND ngày 04/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc Phê duyệt Đề án chuyển đổi Trung tâm Giáo dục lao động – Xã hội thành Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Quảng Bình;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số: 52/TTr-SLĐTBXH  ngày 06 tháng 6 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Giáo dục lao động - Xã hội thành Cơ sở cai nghiện ma túy  trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Bình. Cơ sở cai nghiên ma túy là đơn vị sự nghiệp công lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy định của pháp luật. Trụ sở của Cơ sở cai nghiện ma túy đặt tại thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định, quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cơ sở cai nghiện ma túy theo quy định của pháp luật và phân cấp của Ủy ban nhân dân tỉnh; đồng thời chỉ đạo Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và mối quan hệ công tác của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Cơ sở; bố trí, sử dụng cán bộ, viên chức của Cơ sở theo vị trí việc làm, đảm bảo chức danh nghề nghiệp, tiêu chuẩn ngạch và phẩm chất, trình độ năng lực, nhằm nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác để hoàn thành tốt chức năng nhiệm vụ và quyền hạn được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Lao động - TBXH;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Tiến Dũng